



Thiago da Costa Silva Haine (Currículo - Profissional)

Data da última alteração: 01/04/2019

E-mail: thiago.haine@hotmail.com
Perfil do currículo: Profissional
Data de nascimento: 22/12/1997
Endereço: Av Central Bloco 1185, 1 Casa
Bairro: Nucleo Bandeirante
Cidade: Nucleo Bandeirante - DF
CEP: 71710-027
Telefone celular: (61) 991546589



Pretensão salarial

A Combinar

Resumo do Currículo

Sou estudante de Ciência da Computação no IESB, quinto semestre, e participo de projetos no ramo há alguns anos, como formatações, concerto de computadores e desenvolvimento de websites pessoais, softwares, manutenção de bancos de dados. Atualmente trabalho como desenvolvedor. Tenho experiência em atendimento ao público.

Cargo de interesse

Programador

Idiomas

Inglês: Fluente

Experiência profissional

União Pioneira de Integração Social - UPIS - 07/2018 até o momento - 9 meses

• **Desenvolvedor ASP.NET** - último cargo - 9 meses

Desenvolvimento de Softwares em C#.

Desenvolvimento de Websites com ASP.NET MVC com Team Foundation e com PHP.

Realização de rotinas de Backup.

Manutenção e suporte.

Atendimento ao público interno e externo.

Manutenção de sistemas legados em Asp Clássico.

Manuseio e controle de banco de dados SQL Server e MySql.

TJDFT - 04/2018 a 07/2018 - 3 meses

• **Suporte Técnico em TI** - último cargo - 3 meses

Suporte técnico em computadores.

Atendimento ao público interno e externo.

Suporte via Chat no manuseio do sistema do PJe.

Wise Indústria de telecomunicações - 03/2017 a 04/2018 - 1 ano e 1 mês

• **Suporte Técnico em TI** - último cargo - 1 ano e 1 mês

Salário: R\$ 800,00

Realização de suporte técnico interno presencial (Window s e Linux); Realização de rotinas de backup; Execução de

procedimentos internos e scripts na plataforma Linux; Manutenção de servidores Linux. Desenvolvimento de softwares e Websites.

TJDFT - 01/2015 a 09/2015 - 8 meses

• **Auxiliar Administrativo** - último cargo - 8 meses

Realização de procedimentos relacionados ao andamento de processos, utilizando software próprio e o pacote office; Realização de atendimento ao público.

Formação

Graduação #1

Instituição: IESB
Grau de formação: Graduação
Nome do curso: Ciência da computação

Graduação #2

Instituição: Prime cursos
Grau de formação: Técnico
Nome do curso: Técnico em informática

Cursos e especializações

Curso #1

Nome do curso: Java - Orientação a objetos
Instituição: TreinaWeb
Duração: Curta (até 40 horas)
Ano de conclusão: 2019

Curso #2

Nome do curso: SQL Server - Desenvolvedor
Instituição: TreinaWeb
Duração: Curta (até 40 horas)
Ano de conclusão: 2018

Curso #3

Nome do curso: HTML5 e CSS3 - Desenvolvimento web Básico
Instituição: TreinaWeb
Duração: Curta (até 40 horas)
Ano de conclusão: 2018

Curso #4

Nome do curso: HTML5 e CSS3 Desenvolvimento web Avançado
Instituição: TreinaWeb
Duração: Curta (até 40 horas)
Ano de conclusão: 2018

Curso #5

Nome do curso: Marketing Digital Fundamentos
Instituição: TreinaWeb
Duração: Curta (até 40 horas)
Ano de conclusão: 2018

Curso #6

Nome do curso: Java Fundamentos
Instituição: TreinaWeb
Duração: Curta (até 40 horas)
Ano de conclusão: 2018

Curso #7

Nome do curso: Python Fundamentos
Instituição: TreinaWeb
Duração: Curta (até 40 horas)

Ano de conclusão: 2018

Curso #8

Nome do curso: Angular Introdução

Instituição: TreinaWeb

Duração: Curta (até 40 horas)

Ano de conclusão: 2018

Curso #9

Nome do curso: JQuery Completo

Instituição: Treinaweb

Duração: Curta (até 40 horas)

Ano de conclusão: 2018

Curso #10

Nome do curso: Angular CLI

Instituição: TreinaWeb

Duração: Curta (até 40 horas)

Ano de conclusão: 2018